


令和６年度上期下水道事業業務状況説明書 

 

Ⅰ．事業の概要について 

１．処理水量について 

全体処理有収水量は 625,235 ㎥であり、前年度同期 631,719 ㎥に比べ 0.9%減少

しています。公共下水道が 411,644㎥と前年度同期 414,831㎥に比べ約 0.8％減少、

農業集落排水が 187,901 ㎥と前年度同期 190,772 ㎥に比べ約 1.5％減少、浄化槽が

25,690 ㎥と前年度同期 25,416 ㎥に比べ約 1.1％増加しています。 

全期では 1,238,000 ㎥前後の処理有収水量が見込まれ、前年度の 1,244,634 ㎥よ

り減少するとともに、計画処量 1,265,832 ㎥も下回る見込みとなっています。 

 

区 分 公共下水道 農業集落排水 浄化槽 計 

戸 数 (戸) 3,684 1,641 216 5,541 

処理有収水量(ｍ3) 411,644 187,901 25,690 625,235 

前年処理有収水量(ｍ3) 414,831 190,772 25,416 631,019 

増 減(ｍ3) △ 3,187 △ 2,871 274 △ 5,784 

前年比（％） 99.2 98.5 101.1 99.1 

 

２．工事等の状況について 

上期に契約した主な工事等は次のとおりです。（税込み） 

農業集落排水永南地区機械電気設備機能強化対策工事   35,750,000 円 

公共下水道本町・町裏地区マンホール蓋改修工事     12,320,000 円 

公共下水道北江甫地区他管布設工事             3,960,000 円 

公共下水道羽沢マンホールポンプ場他設備更新工事     10,010,000 円 

 

Ⅱ．経理の状況について 

１．収益的収入及び支出（税抜き） 

（１）営業収益 

    営業収益は 161,801 千円であり前年度同期（163,902 千円）と比べて 1.3％減少

しています。減の主な要因は、公共下水道使用料 110,902 千円（前年度 112,349 千

円）、農業集落排水使用料 47,779 千円（前年度 48,459 千円）となっています。 

（２）営業費用 



    営業費用全体では 290,939 千円であり、前年度同期（284,116 千円）に比べ 2.4％

増加しています。主な増減の内容は、管渠費の修繕料 5,179 千円（前年度 999 千円）、

総係費の人件費 11,748 千円（前年度 8,977 千円）などが増加し、処理場費の動力

費 8,055 千円（前年度 8,949 千円）などが減少しています。 

（３）営業外収益 

    営業外収益は 517,925 千円であり、前年度同期（521,311 千円）と比べて 0.6％

減少しています。主な内容は、他会計負担金・補助金 428,644 千円（前年度 431,151

千円）、長期前受金戻入 87,161 千円（前年度 88,203 千円）などが減少しています。 

（４）営業外費用 

    営業外費用は 31,954 千円であり、前年度同期（36,057 千円）と比べて 11.4％減

少しています。全額が企業債利息となっています。 

（５）経常利益 

    経常利益は 356,833 千円となっております。前年度同期（365,040 千円）と比べ

て 2.2％減少しています。 

 

２．資本的収入及び支出（税込み） 

   上期までの支出では、請負費、企業債償還金などとなっています。 



（１）収益的収入及び支出

収　　　入

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　下水道事業収益 979,989,000 0 979,989,000 695,910,216 976,683,000 701,603,991

　第１項　営 業 収 益 358,440,000 0 358,440,000 177,981,496 351,385,000 180,292,475

　第２項 営 業 外 収 益 621,543,000 0 621,543,000 517,928,720 625,292,000 521,311,516

　第３項 特 別 利 益 6,000 0 6,000 0 6,000 0

支　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　下水道事業費用 777,263,000 0 777,263,000 330,466,866 759,271,000 328,406,986

　第１項　営 業 費 用 706,738,000 0 706,738,000 298,391,165 678,399,000 291,159,800

　第２項 営 業 外 費 用 68,072,000 0 68,072,000 31,953,881 78,419,000 36,056,646

　第３項 特 別 損 失 253,000 0 253,000 121,820 253,000 1,190,540

　第４項 予 備 費 2,200,000 0 2,200,000 0 2,200,000 0

※営業外収益は、長期前受金戻入当初予算額の２分の１を含む。
※営業費用は、減価償却費当初予算額の２分の１を含む。

（２）資本的収入及び支出

収　　　入 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　資本的収入 352,144,000 0 352,144,000 32,068,800 351,152,000 64,429,300

　第１項　企 業 債 265,000,000 0 265,000,000 0 289,200,000 0

　第２項　負 担 金 18,997,000 0 18,997,000 28,465,800 18,689,000 61,059,300

　第３項　補 助 金 68,147,000 0 68,147,000 3,603,000 43,263,000 3,370,000

支　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　資本的支出 804,112,000 0 804,112,000 357,951,099 781,424,000 321,458,415

　第１項　建 設 改 良 費 153,462,000 0 153,462,000 35,178,000 142,570,000 6,151,523

第２項 投 資 5,366,000 0 5,366,000 0 5,766,000 0

　第３項 企 業 債 償 還 金 645,284,000 0 645,284,000 322,773,099 633,088,000 315,306,892

令和６年度金ケ崎町下水道事業上期予算執行状況報告書

予　算　額
上期執行額区　　分

区　　　分

予　　算　　額
区　　　分 上期執行額

予　　算　　額
上期執行額

期間：令和６年４月１日～令和６年９月30日

前年上期

前年上期

区　　分
予　算　額

上期執行額
前年上期

前年上期

（単位：円：税込み）



上　期　損　益　計　算　書

①　収益的収入及び支出

増減額
科　　　　目

金　額 構成費 金　額 構成費 前年比 金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費

営業収益 161,801 100.0 163,902 100.0 △ 2,101 164,055 100.0 325,856 100.0 323,431 100.0

　 下水道使用料 161,801 100.0 163,902 100.0 △ 2,101 164,049 100.0 325,850 100.0 323,431 100.0

   その他の営業収益 0 0.0 0 0.0 0 6 0.0 6 0.0 0 0.0

営業費用 290,939 100.0 284,116 100.0 6,823 391,726 100.0 682,665 100.0 625,395 100.0

   管渠費 9,262 3.2 5,013 1.8 4,249 22,843 5.8 32,105 4.7 21,485 3.4

 　処理場費 17,862 6.1 18,468 6.5 △ 606 42,223 10.8 60,085 8.8 44,000 7.1

 　浄化槽費 2,623 0.9 3,148 1.1 △ 525 7,224 1.8 9,847 1.4 6,385 1.0

   総係費 12,786 4.4 9,676 3.4 3,110 70,029 17.9 82,815 12.1 47,693 7.6

   流域下水道管理費 44,902 15.4 44,727 15.7 175 44,900 11.5 89,802 13.2 89,451 14.3

   減価償却費 203,504 70.0 203,084 71.5 420 203,505 52.0 407,009 59.6 403,290 64.5

   資産減耗費 0 0.0 0 0.0 0 1,002 0.2 1,002 0.1 13,091 2.1

営業利益 △ 129,138 - △ 120,214 - △ 8,924 △ 227,671 - △ 356,809 - △ 301,964 -

営業外収益 517,925 100.0 521,311 100.0 △ 3,386 103,125 100.0 621,052 100.0 667,613 100.0

   受取利息及び配当金 42 0.0 2 0.0 40 △ 37 △ 0.0 5 0.0 4 0.0

   他会計負担金 355,575 68.7 337,471 64.7 18,104 0 0.0 355,575 57.3 337,471 50.6

   他会計補助金 73,069 14.1 93,680 18.0 △ 20,611 0 0.0 73,069 11.8 93,680 14.0

   補助金 0 0.0 0 0.0 0 16,000 15.5 16,000 2.6 4,988 0.7

　長期前受金戻入 87,161 16.8 88,203 16.9 △ 1,042 87,161 84.5 174,322 28.0 229,004 34.3

　引当金戻入 2,077 0.4 1,951 0.4 126 1 0.0 2,078 0.3 2,374 0.4

　 雑収益 1 0.0 4 0.0 △ 3 0 0.0 3 0.0 92 0.0

営業外費用 31,954 100.0 36,057 100.0 △ 4,103 36,018 100.0 67,972 100.0 77,369 100.0

  　支払利息及び企業債取扱諸費 31,954 100.0 36,057 100.0 △ 4,103 29,946 83.1 61,900 91.1 69,611 90.0

   雑支出 0 0.0 0 0.0 0 6,072 16.9 6,072 8.9 7,758 10.0

経常利益（△損失） 356,833 - 365,040 - △ 8,207 △ 160,564 - 196,271 - 288,280 -

特別利益 0 0 0 6 6 0

   過年度損益修正益 0 0 0 3 3 0

   その他特別利益 0 0 0 3 3 0

特別損失 122 1,190 △ 1,068 131 253 1,207

　手当 0 0 0 0 0 0

  過年度損益修正損 122 1,190 △ 1,068 0 250 1,207

  その他特別損失 0 0 0 3 3 0

予備費 0 0 0 2,200 2,200 0

当年度純利益（△純損失） 356,711 - 363,850 - △ 7,139 △ 162,889 - 193,824 - 287,073 -

前年度繰越利益剰余金 0 0 0 0 0 0

その他未処分利益剰余金変動額 0 0 0 0 0 0

当年度未処分利益剰余金 356,711 - 363,850 - △ 7,139 △ 162,889 - 193,824 - 287,073 -
（当年度未処理欠損金）

註：上期の減価償却費及び前受金戻入はR6年度予算額の1/2を計上した。

前年上期 全　　期当年上期
（R6年度上期）

（消費税抜き） （単位：千円）

（R5年度上期） （R5年度）
全　　期

（R6年度見込み）（R6年度見込み）
下　　期



事　業　別　損　益　計　算　書

①　収益的収入及び支出

科　　　　目

金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費

営業収益 161,801 100.0 110,902 100.0 47,779 100.0 3,120 100.0

　 下水道使用料 161,801 100.0 110,902 100.0 47,779 100.0 3,120 100.0

   その他の営業収益 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

営業費用 290,939 100.0 161,614 100.0 121,042 100.0 8,283 100.0

   管渠費 9,262 3.2 6,301 3.9 2,961 2.4 0 0.0

 　処理場費 17,862 6.1 0 0.0 17,862 14.8 0 0.0

 　浄化槽費 2,623 0.9 0 0.0 0 0.0 2,623 31.7

   総係費 12,786 4.4 8,308 5.1 3,394 2.8 1,084 13.1

   流域下水道管理費 44,902 15.4 44,902 27.8 0 0.0 0 0.0

   減価償却費 203,504 69.9 102,103 63.2 96,825 80.0 4,576 55.2

   資産減耗費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

営業利益 △ 129,138 - △ 50,712 - △ 73,263 - △ 5,163 -

営業外収益 517,925 100.0 232,198 100.0 269,149 100.0 16,578 100.0

   受取利息及び配当金 42 0.0 18 0.0 18 0.0 6 0.0

   他会計負担金 355,575 68.7 137,774 59.3 209,516 77.8 8,285 50.0

　他会計補助金 73,069 14.1 53,441 23.0 14,591 5.4 5,037 30.4

　補助金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

　長期前受金戻入 87,161 16.8 39,577 17.0 44,564 16.6 3,020 18.2

　引当金戻入益 2,077 0.4 1,387 0.6 460 0.2 230 1.4

　 雑収益 1 0.0 1 0.0 0 0.0 0 0.0

営業外費用 31,954 100.0 19,135 100.0 12,326 100.0 493 100.0

  　支払利息及び企業債取扱諸費 31,954 100.0 19,135 100.0 12,326 100.0 493 100.0

   雑支出 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

経常利益（△損失） 356,833 - 162,351 - 183,560 - 10,922 -

特別利益 0 0 0 0

   過年度損益修正益 0 0 0 0

   その他特別利益 0 0 0 0

特別損失 122 86 36 0

　手当 0 0 0 0

  過年度損益修正損 122 86 36 0

  その他特別損失 0 0 0 0

予備費 0 0 0 0

当年度純利益（△純損失） 356,711 - 162,265 - 183,524 - 10,922 -

前年度繰越利益剰余金 0 0 0 0

その他未処分利益剰余金変動額 0 0 0 0

当年度未処分利益剰余金 356,711 - 162,265 - 183,524 - 10,922 -

（当年度未処理欠損金）

合　　計 公共下水道事業 農業集落排水事業 浄化槽事業

（消費税抜き） （単位：千円）

註：上期の長期前受金戻入及び減価償却費はR6年度予算額の1/2を計上した。



②　資本的収入及び支出

増　減

科　　　　　　目 率

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 　前年比 金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 金　　　額 構成比

資本的収入額 32,069 100.0 28,311 100.0 113.3 351,075 100.0 383,144 100.0 357,285 100.0

　　企業債 0 0.0 0 0.0 0.0 296,000 84.3 296,000 77.3 269,000 75.3

　　負担金 28,466 88.8 24,985 88.3 113.9 △ 9,469 △ 2.7 18,997 5.0 33,581 9.4

　　補助金 3,603 11.2 3,326 11.7 108.3 64,544 18.4 68,147 17.8 54,704 15.3

資本的支出額 357,951 100.0 318,510 100.0 112.4 446,161 100.0 804,112 100.0 758,586 100.0

　　建設改良費 35,178 9.8 0 0.0 0.0 118,284 26.5 153,462 19.1 117,904 15.5

　　投資 0 0.0 0 0.0 0.0 5,366 1.2 5,366 0.7 3,824 0.5

　　企業債償還金 322,773 90.2 318,510 100.0 101.3 322,511 72.3 645,284 80.2 636,858 84.0

差引収支額 △ 325,882 - △ 290,199 - 112.3 △ 95,086 - △ 420,968 - △ 401,301 -

補てん財源 451,968 100.0 401,301 100.0

　　引継金 0 0.0 0 0.0

　　過年度分損益勘定留保資金 0 0.0 11,156 2.8

　　当年度分損益勘定留保資金 233,689 51.7 201,439 50.2

　　過年度分資本的収支調整額 0 0.0 0 0.0

　　当年度分資本的収支調整額 0 0.0 12,640 3.1

　　繰越利益剰余金処分額 218,279 48.3 175,684 43.8

　　当年度利益剰余金処分額 0 0.0 382 0.1

下　　期

(R6年度見込み） (R6年度見込み）

（単位：千円）(消費税込み)

（R6年度上期） （R5年度上期）

前年上期 全　　期

(R5年度）

当年上期 全　　期



上　期　比　較　貸　借　対　照　表

比　率
科　　　　　目

金　額 構成比 金　額 構成比 前年比 金　額 構成比 金　額 構成比

固定資産 10,704,110 95.8 10,975,917 95.7 97.5 10,603,798 97.7 10,894,021 98.2

　有形固定資産 10,354,466 92.7 10,615,229 92.5 97.5 10,250,444 94.5 10,534,087 94.9

　　土地 39,101 0.3 39,101 0.3 100.0 39,100 0.4 39,100 0.4

　　建物 73,128 0.7 75,105 0.7 97.4 71,131 0.7 73,022 0.7

　　構築物 9,864,299 88.3 10,213,652 89.0 96.6 9,703,477 89.4 10,089,124 90.9

　　機械及装置 372,110 3.3 281,328 2.5 132.3 395,791 3.6 331,164 3.0

　　車両運搬具 1,236 0.0 64 0.0 1931.3 1,300 0.0 1,677 0.0

　　工具器具及び備品 0 0.0 0 0.0 0.0 646 0.0 0 0.0

　　建設仮勘定 4,592 0.1 5,979 0.1 76.8 38,999 0.9 0 0.0

  無形固定資産 332,936 3.0 347,837 3.0 95.7 330,458 3.0 343,029 3.1

　　施設利用権 327,915 2.9 341,850 3.0 95.9 325,701 3.0 336,978 3.0

　　電話加入権 3,791 0.0 3,937 0.0 96.3 3,937 0.0 4,411 0.0

　　ソフトウェア 1,230 0.0 2,050 0.0 0.0 820 0.0 1,640 0.0

  投資その他資産 16,708 0.1 12,851 0.1 130.0 22,896 0.2 16,905 0.2

　　基金 16,478 0.1 12,621 0.1 130.6 22,666 0.2 16,675 0.2

　　その他投資 230 0.0 230 0.0 100.0 230 0.0 230 0.0

流動資産 468,486 4.2 497,938 4.3 94.1 248,239 2.3 202,589 1.8

  現金預金 390,702 3.5 433,535 3.8 90.1 237,006 2.2 194,389 1.8

  未収金 36,998 0.3 38,687 0.3 95.6 11,683 0.1 8,650 0.1

　未収金貸倒引当金 △ 450 0.0 △ 450 0.0 100.0 △ 450 0.0 △ 450 0.0

  前払金 30,585 0.3 18,792 0.2 162.8 0 0.0 0 0.0

  その他流動資産 10,651 0.1 7,374 0.1 144.4 0 0.0 0 0.0

資産合計 11,172,596 100.0 11,473,855 100.0 97.4 10,852,037 100.0 11,096,610 100.0

固定負債 4,871,767 43.6 5,239,835 45.7 93.0 4,455,833 41.1 4,910,593 44.3

　企業債 4,871,767 43.6 5,239,835 45.7 93.0 4,455,833 41.1 4,910,593 45.3

流動負債 338,688 3.0 409,901 3.6 82.6 670,604 6.2 660,989 6.0

　企業債 322,510 2.9 317,761 2.8 101.5 642,402 5.9 633,088 5.7

  未払金 0 0.0 74,280 0.6 0.0 25,300 0.2 24,700 0.2

  引当金 0 0.0 0 0.0 0.0 2,752 0.0 3,071 0.0

  その他流動負債 16,178 0.1 17,860 0.2 90.6 150 0.0 130 0.0

　　預り金 10 0.0 1,590 0.0 0.6 150 0.0 130 0.0

　　預り有価証券 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

  　仮受消費税 16,168 0.1 16,270 0.1 99.4 0 0.0 0 0.0

　　還付未済金 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

繰延収益 4,105,044 36.7 4,263,399 37.2 96.3 4,081,347 37.6 4,144,772 37.4

　長期前受金 5,568,405 49.8 5,508,424 48.0 101.1 5,634,520 51.9 5,473,654 49.3

　長期前受金収益化累計額 △ 1,463,361 △ 13.1 △ 1,245,025 △ 10.9 117.5 △ 1,553,173 △ 14.3 △ 1,328,882 △ 12.0

資本金 1,204,598 10.8 1,002,730 8.7 120.1 1,432,803 13.2 826,663 7.4

  　自己資本金 1,204,598 10.8 1,002,730 8.7 120.1 1,432,803 13.2 826,663 7.4

剰余金 652,499 5.8 557,990 4.9 116.9 211,450 1.9 553,593 5.0

  資本剰余金 34,070 0.3 17,628 0.2 193.3 17,626 0.2 17,627 0.2

    国庫補助金 3,128 0.0 3,128 0.0 100.0 3,128 0.0 3,128 0.0

    県補助金 30,942 0.3 14,500 0.1 213.4 14,498 0.1 14,499 0.1

  利益剰余金 618,429 5.5 540,362 4.7 114.4 193,824 1.8 535,966 4.8

    減債積立金 261,718 2.3 176,512 1.5 148.3 0 0.0 0 0.0

    建設改良積立金 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

当年度未処分利益剰余金 356,711 3.2 363,850 3.2 98.0 193,824 1.8 535,966 4.8

　（うち当年度純利益） 356,711 3.2 363,850 3.2 98.0 193,824 1.8 176,894 1.6

（当年度未処理欠損金） 0

負債資本合計 11,172,596 100.0 11,473,855 100.0 97.4 10,852,037 100.0 11,096,610 100.0

前年上期 全　　　期
（R6年度見込み）

当年上期
（R6年度上期）

（消費税抜き）  （単位：千円）

（R5年度上期） （R5年度）
全　　　期



事　業　別　貸　借　対　照　表

科　　　　　目
金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

固定資産 10,704,110 95.8 5,545,952 96.5 5,011,310 96.2 146,848 66.8

　有形固定資産 10,354,466 92.7 5,215,334 90.8 4,994,189 95.9 144,943 66.0

　　土地 39,101 0.3 8,428 0.1 30,673 0.6 0 0.0

　　建物 73,128 0.7 0 0.0 73,128 1.4 0 0.0

　　構築物 9,864,299 88.3 5,100,659 88.8 4,618,697 88.7 144,943 66.0

　　機械及装置 372,110 3.3 105,267 1.8 266,843 5.1 0 0.0

　　車両運搬具 1,236 0.0 0 0.0 1,236 0.0 0 0.0

　　工具器具及び備品 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

　　建設仮勘定 4,592 0.1 980 0.0 3,612 0.2 0 0.0

  無形固定資産 332,936 3.0 330,388 5.8 2,548 0.0 0 0.0

　　施設利用権 327,915 2.9 327,915 5.7 0 0.0 0 0.0

　　電話加入権 3,791 0.0 1,243 0.0 2,548 0.0 0 0.0

　　ソフトウェア 1,230 0.0 1,230 0.0 0 0.0 0 0.0

  投資その他資産 16,708 0.1 230 0.0 14,573 0.3 1,905 0.0

　　基金 16,478 0.1 0 0.0 14,573 0.3 1,905 0.0

　　その他投資 230 0.0 230 0.0 0 0.0 0 0.0

流動資産 468,486 4.2 199,717 3.5 195,902 3.8 72,867 33.2

  現金預金 390,702 3.5 138,532 2.4 180,159 3.5 72,011 32.8

  未収金 36,998 0.3 25,983 0.5 10,339 0.2 676 0.3

　未収金貸倒引当金 △ 450 0.0 △ 200 0.0 △ 200 0.0 △ 50 0.0

  前払金 30,585 0.3 30,112 0.5 473 0.0 0 0.0

  その他流動資産 10,651 0.1 5,290 0.1 5,131 0.1 230 0.1

資産合計 11,172,596 100.0 5,745,669 100.0 5,207,212 100.0 219,715 100.0

固定負債 4,871,767 43.6 2,893,269 50.4 1,919,473 36.9 59,025 26.9

　企業債 4,871,767 43.6 2,893,269 50.4 1,919,473 36.9 59,025 26.9

流動負債 338,688 5.9 195,538 3.4 141,029 2.7 2,121 0.0

　企業債 322,510 5.6 184,449 3.2 136,252 2.6 1,809 0.0

  未払金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

  引当金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

  その他流動負債 16,178 0.3 11,089 0.2 4,777 0.1 312 0.0

　　預り金 10 0.0 7 0.0 3 0.0 0 0.0

  　仮受消費税 16,168 0.3 11,082 0.2 4,774 0.1 312 0.0

　　還付未済金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

繰延収益 4,105,044 71.4 1,793,326 31.2 2,261,648 43.4 50,070 0.9

　長期前受金 5,568,405 96.9 2,482,069 43.2 2,989,949 57.4 96,387 1.7

　長期前受金収益化累計額 △ 1,463,361 △ 25.5 △ 688,743 △ 12.0 △ 728,301 △ 14.0 △ 46,317 △ 0.8

資本金 1,204,598 21.0 554,262 9.6 560,559 10.8 89,777 1.6

  　自己資本金 1,204,598 21.0 554,262 9.6 560,559 10.8 89,777 1.6

剰余金 652,499 11.4 309,274 5.4 324,503 6.2 18,722 0.3

  資本剰余金 34,070 0.6 3,174 0.1 28,991 0.6 1,905 0.0

    国庫補助金 3,128 0.1 3,128 0.1 0 0.0 0 0.0

    県補助金 30,942 0.5 46 0.0 28,991 0.6 1,905 0.0

  利益剰余金 618,429 10.8 306,100 5.3 295,512 5.7 16,817 0.3

    減債積立金 261,718 4.6 143,835 2.5 111,988 2.2 5,895 0.1

    建設改良積立金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

当年度未処分利益剰余金 356,711 6.2 162,265 2.8 183,524 3.5 10,922 0.2

　（うち当年度純利益） 356,711 6.2 162,265 2.8 183,524 3.5 10,922 0.2

（当年度未処理欠損金）

負債資本合計 11,172,596 153.3 5,745,669 100.0 5,207,212 100.0 219,715 29.7

公共下水道事業 農業集落排水事業 浄化槽事業合　　計


